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Harminchetedik évfolyam.

gegjelea hetentint kétszer
szerdán 6b szombaton este.

Szerkesztőség és kiadóhivstal:
8átorslJs»Jhely, Főtér e azám.

Telefon: 32. szám. Zemplén
Előfizetési ára:

Egész évre 10 korona, félévre 6 kot 
negyedévre 2.50 korona.

— Egyes szám ára 10 fillér. —

Kéziratokat nem adunk vissza. 

Sjllttérben minden garmond sor 30 fill.

POLITIKAI HÍRLAP.
ÉHLEBT GYULA, MAJTÉNYI GÉZA,

felelős szerkesztő. főmnnkatárs.

Hirdetési dij:
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
2 fill. Petit betűknél nagyobb, avagy 
diszbetiikkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyszög 
centim, után 6 fill. — Állandó hirdeté­

seknél árkedvezmény.

Szőlőink veszedelme.
- jul. 21.

Ama szomorú helyzetben, me­
lyet az idei rendellenes időjárás 
zúdított reánk, egy olyan csapás 
is érte Hegyaljánkat, melyet ne­
héz viszonyokkal küzdő szőlő- 
birtokos osztályunk ismét érzé­
kenyen fog megsinyleni.

Még jószerint csak a kezdet 
stádiumában van a hegyaljai sző­
lők termőképességének vissza­
állta ; még milliókat kitevő te­
her nehezedik a zöldelő hegy­
oldalakra ; még a telepítés cél­
jaira igénybe vett agrár kölcsö­
nök s másféle terhek jószerint 
mind fedezetlenül állanak, még 
az esztendők során teljesített fá­
radságos munkának ellenértéké­
ből semmi sem térült meg s már 
is újabb csapás zudult a nagy 
küzdelmek árán rendbehozott 
hegyaljai szőlőkre.

Az 1909-ik esztendő valóság­
gal üldözés tárgyává tette a sző­
lőket. Fakadásuktól kezdve foly­
ton jégverések, felhőszakadások 
ostromolják hegyeink ültetvé­
nyeit, rongálva tőkét és talajt 
egyaránt, de a viharok után is 
még megmaradt termés részt most 
meg a peronospora tűzte ki pusz­
tításának tárgyául oly mérvben, 
minőt e kártékony szőlő ellen­
ség a Hegyalján eddig még soha 
nem vitt végbe.

A kár különösen nagy itt a 
mi vidékünkön, hol a zivatarok 
után felmaradt minimális termés­
nek legalább 70—80 százalékát,

a Hegyalja alsó vidékein pedig 
szintén 20—40 százalékát pusz­
títja el végleg a peronospora, 
úgy hogy ez éven a Hegyalja 
hozama nemcsak a zérussal lesz 
egyenlő, de tetemes ráfizetést 
igényelnek a szőlők, mert jöve­
delem nyújtásról már egyáltalán 
szó sem lehet.

Végtelenül elkeserítette ez a 
helyzet főleg a kisebb szőlőbir­
tokos osztályt, mely még jó ter­
més mellett is alig képes a be­
fektetés terheit törleszteni, majd 
a tulmagas hordó árakat viselni 
s most ennek az osztálynak, 
melynek exisztenciális alapja a 
szőlők termése, — szószerint 
véve a dolgot — kiesett a ke­
nyér a kezéből.

Minthogy azonban a peronos­
pora pusztításai, főleg ha azok 
oly túlzott s eddig nem tapasz­
talt mérvben lépnek fel mint je­
lenleg, nemcsak egy esztendei 
termésre bírnak kártékony ha­
tással, de utókövetkezményük is 
van: el kell követnie mindent 
a hegyaljai szőlőbirtokosságnak, 
hogy ez ádáz ellenséggel szem­
ben sikeres küzdelmet vívhasson.

A szőlők valóban elrémito 
látványt nyújtanak. Üde zöld 
lombok helyett elsárgult, perga- 
mentszerüvé vált nedvnélküli, 
átlyuggatott leveleket találunk 
a venyigéken s e silány levelek 
is úgy néznek ki, mintha liszttel 
hintették volna be őket. Ez a 
külső sokakat meg is tévesztett, 
mert a kisebb veszedelmet okozó 
lisztharmat jelenlétét s nem a

peronospora nagymérvű pusztí­
tását konstatálták, tehát az előbbi 
ellen védekeztek s természete­
sen sikertelenül.

delméről van szó, mely százez­
rek megélhetésére szolgál alapul.

A gazdasági egyesület felhí­
vása a következő:

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
Fodor Böske.

A ,Zemplén* számára irta: Főnyi Ilonka.
II.

Dénesfalvi Dénes Ödön cs. és kir. 
kamarás, tartalékos huszárhadnagy, 
miniszteri fogalmazó, unottan nézett 
körül a szobájában. Amint a szépen 
kivasalt frakkot, vadonatúj lakkcipőt, 
keztyüt s kis csokor nyakkendőt meg­
látta, gúnyosan félre húzta a száját.

Egy apró kis vázában még virág 
is volt, szép, fehér kamélia. Minden­
ről van gondoskodva s jóleső érzés 
járta át egész valóját. De a másik 
pillanatban ismét gúnyos lett az arca; 
mindez az inasa müve, az inasáé, a 
kinek kötelessége ez, mert megfizet 
érte.

Hát minden csak pénzért, azért 
a hitvány, nyomorult pénzért, amit 6 
annyira gyűlöl. Aminek előtte semmi
íe<n 6 Aés am^rt neki mégis futnia 
kell. Alnok, hazug utón, a boldogsága, 
nyugalma árán, de mégis pénzt kell 
szereznie; sok, sok pénzt, mert kü­
lönben elpusztul az ősi kastély, birtok.

Az utolsó dénesfalvi Dénesnek 
pedig^ezt nem szabad engednie.

2s lassan, unottan öltözni kezd.

A baj azonban napról-napra 
nagyobb mérveket öltvén, a pa­
naszok mind hangosabbakká vál­
ván, a zemplénvármegyei gaz­
dasági egyesület szőlészeti és 
borászati szakosztálya az itteni 
szakemberek véleményét meg­
erősítendő, felküldött a fővárosi 
szakintézethez egyes venyige szá­
lakat levelestől s rajtuk megma­
radt fürtöstől együtt megvizsgá­
lás s a pusztító anyag tudomá­
nyos megállapítása és a helyes 
védekezés módozatainak meg­
jelölése végett.

Felhívás peronospora elleni 
védekezésre.

Budapesten kiváló szaktudó­
sok kétségtelen bizonyossággal 
a peronospora jelenlétét konsta­
tálták s rámutatva a veszély 
nagyságára, útmutatást adtak a 
védekezést illetően is. Szüksé­
ges, hogy ez a védekezés a sző­
lők jövendője érdekében mentői 
intenzivebb legyen, azért figyel­
mébe ajánljuk Hegyaljánk szőlő- 
birtokosainak a szőlészeti és bo­
rászati szakosztály alább közölt 
részletes felhívását; teljesítsék 
az abban foglaltakat a legna­
gyobb gonddal és pontossággal, 
mert nehéz küzdelmek árán s 
nagy anyagi áldozatokkal meg­
szerzett vagyonuk fenntartásáról 
van szó. Ez pedig bár elsősor­
ban magának a birtokos osztály­
nak érdeke, de másodsorban köz­
érdek is, mert olyan vagyon vé

A hosszú ideig tartott nedves 
időjárás az oly szépnek és bőnek 
ígérkező idei szőlőtermés nagyobb 
részét immár elpusztította, ha azon­
ban a szükséges óvintézkedések eré­
lyesen nem folytattatnak, az egész 
termés teljesen elpusztul.

Most, a jobb idő beálltával köte­
lességünknek tartjuk a t. szőlősgaz­
dák figyelmét a végelpusztulással fe­
nyegető veszélyre ismételten felhívni 
és figyelmeztetni, hogy a baj tovább­
terjedése csakis szorgalmas rézkón- 
porozással akadályozható meg.

A porozás azonban most már, 
mikor a lombozat sürü és a növe­
kedni kezdő bogyókat legnagyobb­
részt levelek takarják, egyszerű mó­
don nem végezhető elég sikerrel, mert 
a kifuvott por nem juthat a fürtök­
höz az azokat elfödő levelek miatt.

Ez okból a porozás legcélszerűb­
ben akként volna végzendő, hogy 
a porozó munkás előtt egy nagyobb 
gyerek egy villa alakú, de hosszabb 
nyelű rúddal, (hogy a villát kezelő 
gyerek a porfelhőn kívül állhasson) 
a beporozandó tőke leveleit félrehaj- 
litja s igy a porozás közvetlenül a 
töke azon részén történhetik, ahol a 
fürtök el vannak helyezve.

A teljesített porozással azonban 
még nincs elég téve, még az esetben 
sem, ha a baj terjedése látszólag 
szünetelne, mert a betegség csirája 
ott lappang a fürtben s a fürt körül 
a növekvő bogyókat nagy előszere­
tettel fertőzi meg.

Ezért a porozást gyakrabban is­
mételni kell, nehogy a szépen fejlődő 
bogyók később, julius végén, vagy 
augusztus elején a közben jelentkező

Amikor a nagy tükör előtt meg­
állóit, hogy gomblyukába illessze a 
fehér kaméliát; megelégedetten mo­
solygott. Szép, délceg férfi nézett rá 
vissza a tükörből. Igazi férfiszépség, 
hatalmas, erős alak, asszonyok ide­
álja ; a bohó leányok félve néznek fel 
rá, de ez a félelem sejtelmes vágy- 
gyal teli. Nézi, soká nézi azt a mo­
solygó képet s azt gondolja, a leg­
gazdagabb, legszebb leánynak is méltó 
párja lehetne.

Hirtelen elborul az arca. És az 
az igénytelen parvenü leány, Fodor 
Böske mégis azt mondta neki, hogy 
nem tartja férfinak, csak dróton rán­
gatható bábunak.

Hát jó, meg fogja neki mutatni, 
hogy nem volt igaza. Hogy nem adja 
el magát, hogy a szive szerint fog 
választani. Igen, igen, a mai estélyen 
ott lesz a kis Szentimrey Kató is. 
Vele fog mulatni, vele táncol egész 
este. Rá nem néz a másikra, arra a 
hideg, gúnyos leányra. Kató tetszik 
neki; nem valami különös szépség 
ugyan, inkább bájos, kedves naiv kis 
leány, de neki tetszik, igen, tetszik, 
erősítette saját magának. Neki ő a 
legszebb.

. Csak nyilatkoznia kell, százszor 
is tudtára adták, hogy óhajtják ezt a 
házasságot. A leány elpirul, ha látja; 
vidám, ha mellette van, boldog, ha 
foglalkozik vele, biztos a siker.

Nem halasztja tovább. Eddig ért­
hetetlen módon hallogatta, de ma este, 
a Szomory báróné estélyén azt fogja 
neki mondani, hogy: szereti.

Es becsengette az inasát, hogy 
adja fel rá a téli kabátot.

A villanyfényes, különféle par­
fümtől illatos szalonban már együtt 
volt a . meghívott társaság, amikor 
Dénes Ödön belépett.

Két leánynak dobbant meg egy­
szerre a szive, amikor a szép férfit 
meglátta. Az egyik, az arany hajú, 
barna arcú, szerelmes kis leány; 
Szentimrey Kató, a másik: Fodor 
Böske, a hideg, gúnyos parvenü lány.

Egymás mellett ültek s egy ba- 
jusztalan kis kadét fecsegését hall­
gatták, aki a bódításait mesélte el.

Szentimrey Kató érdekkel hall­
gatta s közben elismerésének adott 
kifejezést a kadét szellemessége fe­
lett. Fodor Böske pedig sokszor húzta 
félre a száját, ami nála a lekicsiny­
lés jele volt.

Amikor Dénes Ödönt meglátták, 
egyikök sem hallgatott többé a ka­
détra, pedig az épen a legérdekesebb 
résznél tartott, egy asszonyt akart 
megszöktetni, de a két leány hálátlan 
hallgató lett s a kadét nagyfokú 
aprehenzióval hagyta ott őket egy pár 
udvaris közhely elmondása után.

— Magát keresem Kató 1 már- 
már azt kezdtem hinni, nem jött el.

— Hogy gondolhatott ilyet — 
kacagott boldogan a leány — na, ül­
jön ide hozzám, de előbb bemutatom.

— Dénesfalvi Dénes Ödön, akiről 
olyan sokat beszéltem neked Böske.

Fodor Böske rá sem nézett a 
férfira, úgy nyújtotta neki a kezét. 
Egy szóval sem árulta el, hogy is­
meri, mintha most látná életében elő­
ször.

— Milyen késő jött — duzzogott 
Kató — ha nem a kis kadét, ugyan­
csak egyedül lehettünk volna. De ő 
mulattatott. Érdekes fiú s jó előadási 
tehetsége van. Ugye Böske?

— Sokat olvasott a gyerek s ki­
tűnő memóriája van.

— Na ez jó tulajdonság, sajnos, 
én ezzel nem dicsekedhetem. Olyan 
embereket, akikkel hetekig együtt 
voltam, úgy elfelejtek, hogy ha ösz- 
szetalálkozunk ; idegenként állok vele 
szemben.

Fodor Böske az ajkába harapott 
s érezte, hogy minden vére az arcába 
szökik.

— Na, ha olyan feledékeny, sze­
rencse, hogy a mai estélyt el nem 
feledte.

— Ha magáról van szó Kató; ez 
lehetetlen. S tudtam, hogy itt lesz.

A kis leány szerelmesen nézett 
a férfira s boldogan mosolygott.

51/3 Lapunk mai száma 4 oldal.
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fertőzések folytán leszáradjanak. Ha 
pedig közben az eső lemosta a port, 
természetesen megismétlendő a poro­
zás. Csakis ismételt és figyelmes réz- 
kénporozással háritható el a fürtök 
teljes pusztulása.

Ha az első porozás után még 
mindig megbetegedő és kiszáradó 
fürtök mutatkoznak, ez a jelenség 
nem azt bizonyítja, hogy a védeke­
zésnek nem volt hatása, hanem azt, 
hogy az ilyen bogyók már a porozás 
előtt meg voltak fertőzve. A már fer­
tőzött bogyókat meggyógyítani nem 
lehet, csakis a még érintetlenek véd­
hetők meg rézkénporozás által attól, 
hogy megbetegedjenek. A porozást 
akkor is sikerrel lehet folytatni, ha 
az időjárás nedves, sőt legsikeresebb 
korán reggel, mikor a fürtök még 
harmatosak, mert a rézkénpor a ned­
ves bogyókra jobban tapad s védő­
hatását is jobban kifejtheti.

Itt említjük meg, hogy az „Am­
pelológiai Intézetthez több, a beteg­
ség különféle stádiumában levő für­
töt küldtünk megvizsgálás, a beteg­
ség és a védekezési szer helyes meg­
állapítása céljából s azon távirati ér­
tesítést vettük, hogy a fürtökön pe­
ronospora találtatott, ellene azonnal 
kell rézkénporral porozni.

Fújtató és rézkénpor (Aschen- 
brant-féle) a Magyar Mezőgazdák 
Szövetkezeténél (Budapest, Alkot­
mány utca), Geittner és Rausch cég­
nél (Budapest, Andrássyut) kapható. 
Holdankint 15—20 kgr. szükséges. 
Ára kgronkint 50, nagyobb mennyi­
ségben 45 fillér.

A meglévő baj elleni erélyes vé­
dekezést — melyet a vármegye sza­
bályrendelete is előír s melynek el­
mulasztása kihágást képez — ismé­
telten ajánljuk a t. szőlősgazdák és 
az illetékes hatóságok szives figyel­
mébe.

A Zemplénmegyei Gazdasági 
Egyesület elnöksége.

HÍREK.

— jul. 20.

A koporsódra röget nem dobhattam 
Bucsuzásul hát rá e dalt vetem,
Tán el fog férni annyi hanttal együtt 
A te megdermedt, néma sziveden.

Kaptál te dalt utadra utitársul 
Hegedü-szó sirt koporsód felett, 
Bohém-legényid mind vonóhoz álltak 
S amennyi húr, az mind sirt, könyezett.

Táncolni kezdtek sSzomoryNiki 
a kis kadét elfelejtve pillanatnyi 
aprehenzióját, sietett Katóért. Neki 
ígérte ezt a táncott s a világért sem 
mondott volna le róla.

Dénes Ödön egyedül maradt Fo­
dor Bőskével. Egy egész év óta nem 
látta a leányt; s most kínos volt a 
találkozás a történtek után. Nem 
tudta mit mondjon neki. Végre meg­
találta a kivezető utat.

— Ha nincs elígérve a táncra, 
adja nekem, kérem.

— Köszönöm. De tudom csupán 
udvariasságból kérte ezt a táncot, 
nem fogadom el. De ha egy szíves­
ségre kérhetném ...

— Parancsoljon velem.
— Ne udvaroljon Katónak; ez 

nem becsületes dolog.
A férfi meglepetve nézett a le­

ányra s kissé érdes volt a hangja, a 
mikor azt kérdezte:

— Miért mondta ezt Böske?
— Azért, mert ez az igazság. 

Maga csak játszik azzal a leánynyal; 
maga nem szereti Katót.

— De ... de ... én ...
— Nem, maga nem szereti;nem 

is szeretheti igazán, mert az a naiv, 
hiszékeny kis leány nem magához 
való. Óriási ellentétek vannak a lel-

Z E M.P LÉ N.

Beállók én is legényid sorába 
Lantom húrját, ládd, én is rezgetem. 
A köny, amelyet én hullajtok érted, 
Bohém legényhez illőn : - dal legyen.

Legyen kísérőd, mint társid zenéje 
A mérhetetlen, végtelen vizen, 
Amelyen uj hajód: — szöges koporsó 
Felfoghatatlan cél felé viszen.

Ez mondja el neked az utak-utján :
• Nincs ok panaszra zord közöny miatt, 

Van elég szem, mely könyet ejt utánad. 
S van elég szív, mely titkon elsirat.

Széttört vonódra, néma hegedűdre 
Busan tekint le annyi, annyi szem, 
Melyet te tettél egykor ragyogóvá, 
Vagy nótád hagyott busán, könyesen.

Sok szép nótádat nem húztad hiába, 
Ki érzést vet, az sziveket arat,
A nóta-mag, mit itt-ott elvetettél 
Megtermé, hidd el! a kalászhadat.. .

.. S ki neked szivet,müvészlelket,érzést 
Adott a név, rang, uri-sor helyett: 
Vezetni fogja és gondozni lágyan 
Ott túl is a te nótás lelkedet.

Németh Pál.

Tisztesség-vadászat.
— jul. 21.

Az élet maga igazolja napról- 
napra amaz elterjedt, magyar szálló­
ige igazságát, hogy nincsen nap ese­
mény nélkül.

Nagy és sok, érdeklődést keltő 
esemény hírét vesszük szakadatlan 
folyamban. A sajtó, amelyet pók­
hoz lehet hasonlítani s mely ott ül 
az egész müveit continensre kiterjedő 
hálója közepén, bőven táplálkozha­
tó a hálójára tapadó eseményekből, 
fáradnia sem kell, hogy közelükbe 
jusson, mert a kábel, a telefon, táv­
írda, vasúti vonalak képezik az Ő 
hálója szállait s ezek maguk viszik az 
esemény-táplálékot a gócpontba, hol 
az eseményekre éhes sajtó pók fészkel.

És bár napról-napra bővül, szö­
vődik ez az egész világot keresztül­
fogó háló : a sajtó pókok egy része 
nem elégszik meg a nyújtott táplá­
lékkal, többet kíván s éhsége napról- 
napra fokozódik. Hogy kielégítést 
nyerjenek : hálójuk szálait odarögzitik 
oly helyekre is, melyeket nem volna 
szabad érinteniük s valósággal szen­
télyek azok, ahonnan manap ezeken 
a hálószálakon keresztül szívják táp­
lálékukat.

Mindez azért van, mert a sajtó

keik közt, ezzel a diszharmóniával 
pedig nem lehetnének boldogok. Ez 
nem a maga párja Ödön; ez egy sze­
relmes, bohó kis leány, aki a szivé­
vel gondolkozik; szerelmes a maga 
férfias szépségébe, hizeleg neki a 
bókja, boldoggá teszi, hogy vele fog­
lalkozik, de nem látja a lelkét: nem 
keresi azt a fonalat, amely a legerő­
sebben köt össze két embert. Ez a 
tudatlan kis leány soha sem értené 
meg magát. Ha elmúlna a mámor, 
idegenek lennének egymásnak, mert 
hiányozna a lelkek közössége. Hagyja 
el Katót, kérem hagyja el. Gyermek 
az még s könnyen feled. Inkább most 
sírjon, ha fájni fog a szív, mint ké­
sőbb, amikor már két élet lenne tönkre 
téve.

A férfi halkan, mintha saját ma­
gától kérdezné, azt mondta a lánynak:

— Hát mit gondol Böske ? maga 
azt hiszi, hogy .. .

Nem fejezte be a mondatot, mert 
a leány hirtelen közbeszólt:

— Igen Ödön, én azt hiszem, 
hogy maga csak a pénzéért venné 
feleségül Szentimrey Katót.

És ezért nem mondta Dénes Ödön 
Szentimrey Katónak sem akkor este, 
sem pedig soha, hogy: szereti.

egy részét gourmanddá tette az ese­
mény-táplálék változatossága. Figyel­
men kívül hagyják a fontos, orszá­
gos, politikai eseményeket, parlagon 
hagyják a közügy, közérdek annyi 
mezőjét, mely a sajtótól ápolást, gon­
dozást, propagálást vár, hogy a ne­
kik izletesebb, kívánatosabb táplá­
lékra vadászhassanak ; arra, am-lyre 
— sajnos! — a közönség egy része 
is éhes. így tör azután be a sajtó­
pókok ez undorító hada az egyének 
magán, családi, becsületbeli ügyeibe, 
hogy ezeket az apró, de érdekes szen­
zációkat hálójába ejtve odavihesse az 
emberi megszólások, a nyilvánosság­
nak piacára.

A példák mutatják, hogy a ma­
gyar fővárosi s vidéki sajtó élet bő­
ven duslakodik az ilyen orgánumok­
ban, melyek országos, komoly ügyek 
közcélt szolgáló tárgyak vitatása, 
közlése helyett mohó vadászatot in­
dítanak — szakítva úri felfogással, 
erkölcscsel, tisztességérzettel — az 
egyéni tisztességre és becsületre. — 
Apró, kicsiny, de titkos egyéni és 
családi szenzációk látnak nyomda- 
festéket s felfújt, kicimezett, kiáltó 
alakjukkal szomorúan engednek kö­
vetkeztetést vonni arra, hogy az em­
berek egyrészéből teljesen kihalt az 
embertársai iránt érzett rokonszenv, 
figyelem, megbocsátás és szeretet 
érzése.

És ez a mások szerencsétlensé­
gén, balsorsán, családi drámáján élős­
ködő sajtóhajsza szemünk láttára ujul 
meg napiól-napra. Ma ellenem, hol­
nap ellened. És szomorú, hogy a tár­
sadalomnak mégis van egy jelentős 
nagyságú része, mely ezeknek a saj­
tóorgánumoknak romlott táplálékát 
várja, fogadja és emészti. Ma, mikor 
a társadalom e része szívesebben fo­
gad minden közérdekű kérdésnél egy 
ilyen úgynevezett pikáns szenzációt: 
lehet-e csodálni, ha van sajtó, mely 
visszaélve e vágygyal, e kíváncsiság­
gal, gondoskodik az ilyen csemegék 
feltálalásáról ?

Ez ellen a garázda, a magán­
élet szentélyébe hatoló orv-munka 
ellen megvetéssel kellene harcolni és 
védekezni a nemes Ízlésű, az egyéni 
integritást szentnek tartó, lovagias 
magyar társadalomnak.

Itt van ime példának a legújabb 
sátoraljaújhelyi eset, a Molnár—Chu- 
dovszky affér is. Ideges percben meg­
történik a sajnálatos eset, hogy egyik 
úri ember tettleg megbánt egy másik 
úri embert. Temérdek kielégítő módja 
van, hogy az ilyen, az éleiben gya­
kori affér feltűnés és az egyéni tisz­
tesség sérelme nélkül intéztessék el. 
De bármint legyen is, ez tisztán a 
szereplők magánügye s egyáltalán 
nem oly esemény, melyet a müveit 
társaság gunynyal dolgozna meg s 
verne dobra a nyilvánosság piacán. 
Efemer értékű szenzáció ez az élet 
nagy eseményeihez viszonyítva, tisz­
tán a szereplők magánügye s melyik 
úri érzésű ember gondolna rá, hogy 
ezt kicifrázva, tolakodó szemérmet­
lenséggel ellopja s odategye a nagy 
nyilvánosság bonckése alá. Hát any- 
nyira gyűlöljük már mi emberek egy­
mást, hogy csak egymás bajainak 
taglalásában duslakodva érezünk jó 
közérzést ? Hát nem maradhat védve 
a nyilvánosságtól az sem, ami kizá­
rólag az egyesek ügye ? Hát szabad e 
tisztességes sajtónak ilyes személyi 
ügyeket máskép, mint jóakarattal, 
nemes indulattal kezelni ?

Láttuk, hogy mindez hiú remény­
ség. Az apró, kis, titkos szenzációra 
mohó vágygyal bújtak elő odúikból, 
az ilyen szenzáción élősködő sajtó­
pókok s nem fékezve tartózkodásukat 
a mások magánéletébe való beavat­
kozástól, minden férfiasság és tisz­
tességérzet nélkül, rosszlelküsóggel, 
elferdítéssel, Ízléstelen szatírával húz­
ták ki az ügyet a nyomtatott betű 
utján a mások kellemetlenségeiben 
gyönyörködök terítékére. Nagy adag 
kárörömmel persze és rosszakarattal.

De van a társadalomnak egy 
nemes érzésű része, mely undorral 
és megvetéssel fordul el ettől a ko-
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médiától. Mert lassan kezd kialakulni 
a társadalom kebelében, egy ki nem 
mondott, titokban működő becsület- 
bíróság, mely a tolitól, melyet harcba 
visznek, szintúgy megkívánja a tisz­
taságot, mint a kardtól, melylyel lo- 
vagias ember becsületét védelmezi. 
És ez a bíróság a maga érvényre* 
juttatott közönyével és megvetésével 
képes lesz arra, hogy e visszaélésekre 
reá nyomja a maga megszégyenítő 
bélyegét, melyet mindenki észre fog 
venni a megbélyegzettek homlokán

El kell jönni azon időnek, mi­
kor az egyéni integritás ez orv-vadá­
szait lehetetlenné fogja tenni s tudja 
majd tenni a tisztességes érzésű em­
berek nemescélu szövetkezése. Ennek 
a szövetkezésnek hallgatólag, ki nem 
mondottan minél előbb meg kell 
alakulni, mert a példák intenek cse­
lekedetre. Hannibál itt áll a kapuk 
előtt...

tb.

— Negyven nap. A néphit tud­
valevőleg azt tartja, hogy ha Medárd- 
napkor esik, utána negyven napig 
esős időben van részünk. Az idén 
mintha tényleg bevált volna a nép­
hit, mert a Medárdot követő negyven 
napon át ugyancsak sűrűn volt eső­
ben részünk s aligha volt egy nap 
is, amikor meg ne nyíltak volna az 
ég csatornái. A kritikus idő negyve­
nedik napja vasárnap volt és azóta 
mintha meggondolta volna magát a 
nyár és ismét visszatért volna hoz­
zánk. Négy nap óta meleg, szép nya­
runk van s most csak az volna kí­
vánatos, hogy a szép idő állandó ma­
radjon és legyen végre-valahára ré­
szünk igazi, napsugaras, szép nyár­
ban, amit eddig — bár julius havá­
nak vége felé járunk — nélkülözünk.

— Uj ügyvéd. A kassai ügyvédi 
kamara dr. holló Zoltán ügyvédet 
Nagymihály szőkhelylyel tagjai so­
rába iktatta.

— Izraeliták kegyelete. Julius 
hó 18-án 70 éve múlt, hogy Teitel- 
baum Mózes szentéletü újhelyi rab­
binus meghalt. A honvédlaktanya 
mellett fekvő régi zsidó temetőben 
nyugszik, hol halála évfordulóján nagy 
számmal jelennek meg az emlékzetét 
tisztelő hitsorsosok. Ez éven különö­
sen nagy volt a kegyeletes megem- 
lékezők száma s több ezeren érkez­
tek messze vidékről, sőt a külföldről 
is Teitelbaum sírjához. A nevezetes 
emlékű rabbinus Kossuth Lajosnak 
még Ujhelyben lakása idején, mielőtt 
a közpályán tevékenységét megkez­
dette volna, megjövendölte,hogy „nem­
zetének dicsősége lesz.M Á jóslat be­
vált, miut Teitelbaum számos más 
jövendölése is s ezek szerezlek neki 
Európaszerte nagy hirt és általános 
tiszteletet.

— Gyászfátyol van a hegedűn ... 
Sátoraljaújhely város bohém világá­
nak egyik általánosan kedvelt, nép­
szerű alakja halt el folyó hó 19-ón 
reggel 5 órakor a sátoraljaújhelyi 
„Erzsébet* közkórház elmeosztályá­
nak egyik szobájában. Az izzig-vőrig 
bohém lelkületű cigányprímás Lu­
kács Károly, aki annyi szép, átérzett 
nótával férkőzött be a közönség szi­
vébe, halva fekszik immár, megölte 
a lázas, éjszakázó, a gyönyörben mér­
téktelenül tobzódó egyének betegsége 
a paralysis progressziva. Szivében 
megsemmisült, örökre hallgatóra vál- 
lott az érzés, mely egykor forrt, te­
vékenykedett s átitatta melegével a 
nótákat, melyeket vonója közvetített. 
A hegedű árva lett, tulajdonosa ke­
zéből kiesett a vonó, mely ott vib­
rált, fickándozott s parancsolt a bál­
termekben perzselően, tüzesen, vadul 
s akkor volt selymes, lassú és móltósá- 
gos, mikor a társaság egy-egy bu- 
songó magyar dalba kezdett. Sokáig 
volt itt közöttünk, szerették, megbe­
csülték s ép akkor, mikor hütelen
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lett s elment a fővárosba, kezdődött 
élete szerencsétlensége. Eleinte ün­
neplés, dicsőség, szeretet vette körül 
az idegenben, az országos cigányver­
seny első diját nyerte, más tisztelet­
dijak mellett, de a főváros szerveze­
tet őrlő lázas éjszakái, élete alá ásták 
egészségét. — Onnan, ahol tudását 
hagyta s egészségét fecsérelte, már 
úgy jött haza, mint egy váz, egy 
rom, melyet nem lehet újjáépíteni. 
Jóformán csak meghalni jött haza 
már, mikor erőtlenül, hasznavehetet- 
lenül távozott a fővárosból. Az egy­
kori jómódból, a zempléni mágnás­
világ szép honoráriumaiból, a fővá­
rosi dicsőségből nem maradt semmi 
s lassan hozzászokott az elfeledtetés- 
hez, nyomorhoz s az elmeosztály szűk 
zárkájához. Harmincnyolc évet élt a 
vidám fiatalság, a nótaszerető közön­
ség e kedves, dédelgetett barátja s a 
sok nóta szép anyagi ellenszolgálta­
tásából egy fillér sem maradt a ci­
gányprímás temetésére és családja 
eltartására. Sennyey István báró jó­
szívű adományából s a közadakozás 
folytán összegyűlt összegből temet­
ték el az „Erzsébet" közkórház­
ból tegnap délután 5 órakor a köz­
kedvelt, neves zempléni cigányprí­
mást, csupán a hegedűk sírtak, ja- 
jongtak a koporsó felett, mely lassan 
haladt a temető felé, mint egy fekete 
hajó, mely megy az idegen, az isme­
retlen vizekre. S akik látták — és 
sokan látták — hogy a fekete hajó 
utasára ráesnek a hantok: azok kö­
zül, — megkapatva az ő nótái mel­
lett eltöltött jó időkre való vissza­
emlékezéstől — beh sokan mondhat­
ták : Szegény Károly I Isten veled 1

— Halálozás. Mint részvéttel ér­
tesülünk dr. Földi Miksa gyakorló 
orvos, életének 70-ik évében, folyó hó 
18-ikán Kassán elhunyt. A megbol­
dogultban dr. Rosenthal Sándorné sz. 
Földi Gizella úrnő édes atyját gyá­
szolja. — A megboldogult nemcsak 
egyike volt a leghirnevesebb orvo­
soknak, de mint rendkívül jó szivü 
emberbarát, ki a szegényeket azon­
kívül, hogy ingyen gyógykezelte még 
anyagilag is támogatta: általános 
tiszteletben állott. Temetése óriási 
részvét mellett tegnap ment végbe 
Kassán. A gyászeset alkalmából nem 
csak a család, de testületek és egye­
sületek is adtak ki gyászjelentést.

— Népmozgalom 1909. év első 
felében. Sátoraljaújhely rend. tanácsú 
város népmozgalmi adatairól a kö­
vetkező kimutatást adjuk : Az év első 
felében Sátoraljaújhely városban 375 
születés és 260 haláleset történt. Az 
előző évek adataihoz viszonyítva úgy 
a születések, mint a halálozások szá­
mában némi emelkedés észlelhető, 
mi a lakosság folyton emelkedő szá­
mában leli magyarázatát. Folytonos 
emelkedésben van városunkban a ha­
lálozások száma is, minek oka abban 
keresendő, hogy a sátoraljaújhelyi 
„Erzsébet* közkórházba az egész me­
gye területéről behozzák a súlyos be­
tegeket, kik a halálozások számát 
emelik úgy, hogy a halálesetek egy 
negyedrészét a városunkban elhalt 
idegenek elhalálozása teszi ki. Há­
zasságot városunkban a jelen év első 
felében — julius hó elsejéig — 85 
házasuló pár kötött.

— A gőr. kath. ifjak mulatsága 
a Torzsáson. A nyári táncmulatságok 
között ez idén a gör. kath. ifjak mu­
latsága volt az első, _ melynek tartós, 
szép idő kedvezett. És ép ezért való- 

f8 ®“keráradat vonult ki folyó hó 
I8-án délután a kies Torzsásra, ahol 
a táncmulatságot megtartották. Való­
ságos éhséggel használta ki a nagy 
közönség az alkalmat, hogy a kelle­
mes kiránduló helyet felkeresse s 
gyönyörködhessék egyetlen kiránduló
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helyünk természeti szépségeiben. így 
természetesen zajos, látogatott, eleven 
lett a gör. kath. ifjak táncmulatsága, 
melyet a közönség nagy arányú ér­
deklődése kisért. Egészen a reggeli 
órákig maradt a közönség kint a Tor- 
zsáson s hajnal felé még vidám mu­
zsikaszó s a táncoló párok mulato­
zása verte fel a Torzsás nyugalmát, 
csendjét. A táncmulatság igy jelentős 
erkölcsi és anyagi sikerrel zárult. — 
Ugyanezen napon táncmulatság volt 
a nagytoronyai fürdőben is, hova 
előszeretettel rándulnak ki Sátoralja­
újhelyből is, de most a gör. kath. 
ifjak táncmulatsága visszatartotta a 
közönséget a toronyai kirándulástól. 
Az ott lezajlott sikeres nyári mulat­
ságon azonban még igy is szép szám­
ban voltak képviselve a sátoralja­
újhelyiek, sőt többen voltak Perbe- 
nyiken a „Nyesésében megtartott 
mulatságon is városunkból, melyet a 
Bodrogköz ifjúsága rendezett jóté­
konycélra.

— Vásártartási engedély. A mi­
niszter megengedte, hogy Királyhel- 
mecen minden hétfői napon állatfel­
hajtás nélküli hetivásár tartassák.

— Training mérkőzés. Folyó hó 
18-ikán, vasárnap a sátoraljaújhelyi 
Athletikai Club labdarugó csapatai 
újabb training mérkőzést tartottak. 
Közönség elég szép számmal volt a 
pályán. A mérkőzés kimenetele, da­
cára az I. csapat erőbeli fölényének, 
csak a legminimálisabb goalkülönbö- 
zetet mutatta. (4: 3:) Tekintve, hogy 
a győztes csapat nemsokára a K. A. 
C. csapatával fog mérkőzni, a ver­
senynek ez az eredménye csöppet 
sem reális és szerintünk a csatársor 
nem éppen szerencsés összeállításá­
ban és fejletlen játékában találja okát. 
A csatárok inkább egyéni munkát 
végeznek. — Kidolgozott támadásaik 
nincsenek. A csatárlánc belső része 
pláne goalképtelen. Veres agilis, szí­
vós, lelkes középcsatár, labdafelfogá­
sai jók, fejjel szépen dolgozik, de nem 
jó goallövő. A kapu előtt bizonyta­
lan, habozó és lassú. A hozzákerülő 
labdát addig igazitgatja, amig az el­
lenfél lekapcsolja. A csatársor leg 
jobb embere Medveczky. Gyors labda­
vitele, középreadott labdái, valamint 
heves shotjai kiválóak. Nagy I. já­
téka még bizonytalan, de biztató kva­
litásokat árul el. Becske mint közép­
fedezet az ellenfél csatársorának le­
szerelésében kiváló. Hibája, hogy nem 
támogatja csatárláncát. Egyebet az I. 
csapatról nem Írhatunk. A II. csa 
patból egyénileg kivált Vida bravú­
ros kapuvédelme, Nagy II. és Hankuss 
szép technikájú csatárösszjátéka. — 
Sajnálattal nélkülöztük Farkas gyö 
nyörü stilusu védő játékát. Holnap, 
csütörtökön d. u. 6 órakor újabb trai­
ning mérkőzés.

— Apróhalak a piacon. Vasárnap, 
julius 18-án a sátoraljaújhelyi napi 
piacon egy himnemü kofa olyan ká 
rászokat árult, melyeknek testhossza 
alig volt 5—6 centiméter. Minthogy 
az ilyen apró halak kifogását nem 
csak a törvény tiltja, de az gonosz 
merénylet hazai haltenyészetünk el­
len is: felhívjuk a rendőrség figyel­
mét e visszaélésre.

— Hanakó előadása elmaradt. 
Hanakó japán drámai művésznő és 
társulata előadása, mely folyó hó 
25-ikére volt kitűzve a városi szín­
házban — mint értesülünk — a mű­
vésznő közbejött betegsége folytán 
elmaradt és őszre lett elhalasztva 
Hanakó ugyanis betegsége miatt le­
mondott a vidéki körút megtartásáról 
és azt őszszel fogja újból megkezdeni 
Mindazok- akik az előadásra jegyei­
ket előre megváltották, az elővételi 
helyen visszakapják a jegyek ellené 
ben a befizetett összegeket.

— Csendélet a váróteremben. F 
hó 20-ikán közbotrányt okozó vere­
kedést rendeztek a sátoraljaújhelyi 
állomás III. o. várótermében az erre 
átutazó csebateszkai legények. 1 
kompánia valami felett összekülön 
bözött s ebből oly parázs dulakodás 
ős botrány kerekedett, hogy annak

lecsendesitésére az állomáson levő 
rendőrőrszemnek közbe kellett lépnie.
A dulakodó legényhad nem igen 
respektálta azonban az egy hatósági 
személyt, sőt támadólag léptek fel 
ellene. A telefon utján értesített rend­
őrségről erre három rendőr vonult 
még le az állomásra s sikerült nekik 
a dulakodók két vezérférfiát Lipcsik 
Gergelyt s Szifuti Károlyt letartóz­
tatni s a rendőrségre kisérni. A dí­
szes kompánia többi tagja, látva, hogy 
a „dolog több kettőnél" szépen el- 
szédelgett a rendőrség elől. A két 
vezérférfiu ellen megindult a közbot­
rány okozásért az eljárás.

— Főpapi birtok idegen kézen. 
Az eperjesi gör. kath. püspökségnek 
vármegyénk szinnai járásában, Bere- 
zóc és Végaszó községek határaiban 
fekvő birtokát megvette gróf Tille 
Winkler porosz nagybirtokos.

— A Széchényi park megnyitása. 
A Széchényi téren levő parkot - 
mely kedves találkozó helye az es­
ténként sétáló intelligens közönség­
nek — e napokban nyitotta meg a 
park bérlője Bückszer József. A park, 
mely egész terjedelmében díszítve 
asztalokkal felszerelve áll a közön­
ség rendelkezésére, az esti pazar vil­
lanyvilágítás mellett igen csinos ké­
pet nyújt. A bérlő mindent elkövet 
a közönség szórakoztatása céljából. 
Újabban visszahozatta Oláh Rudi zene­
karát s esténkint 11 óráig hang­
versenyt rendeztet, feltéve, hogy erre 
a hatóság megadja az engedélyt, — 
tekintettel azonban a városnak fize­
tett bérösszegre s arra a körülményre, 
hogy a hangverseny alkalmából a 
rendfentartásáért teljes felelősséget 
vállal — az engedély elnyerésére ki­
látása van.

— Pályázat. A gálszécsi járás- 
bíróságnál megüresedett járásbirói ál­
lás betöltésére pályázat lett hirdetve. 
Határidő két bét.

— Rejtélyes haláleset. Megemlí­
tettük lapunk legutóbbi számában, 
hogy Olcsvári Gyula, MÁV. váltóőr, 
liszkai lakos olyan gyanús, az epi- 
lepsiához hasonló tünetek között halt 
el folyó hó 16-ikán a sátoraljaújhelyi 
„Erzsébet" közkórházban, hogy az 
igaz halál ok kiderítése céljából szük­
ségesnek mutatkozott a hulla orvos­
rendőri felboncoltatása. A hulla or­
vosrendőri felboncolása el is lett ren­
delve, kitűzték a foganatosítás idejét 
is, de közben a halott hozzátartozói 
felvilágosítása folytán sikerült a bon­
colás foganatosítása nélkül is meg­
állapítani a halál valódi okát. A sziv- 
szélhüdésben elhalt egyén tetemét f. 
hó 17-ikén temették el a halottas 
házból.

— Ipartestületek portómentes le­
velezése. A kereskedelemügyi m. kir. 
minisztérium megengedte, hogy az 
ipartestületek közgyűléseik s elöljáró- 
sági üléseikre szóló meghívóikat, to­
vábbá a szakosztályi értesítőket s évi 
jelentéseiket a tagoknak portómente­
sen küldhessék meg. A küldeményen 
a feladó ipartestület megnevezendő s 
a portómentességi záradék és testü­
leti bélyegző lenyomata alkalmazandó.

— Uj cégek és cégváltozások. A 
sátoraljaújhelyi kir. törvényszéknél 
cégjegyeztetett: Ehrenfeld Samu bank 
és váltóüzlete Nagymihály; a mcző- 
laborci takarékpénztárnál Lőwi Lipót 
könyvelő cégjegyzői jogosultsága be­
jegyeztetett, Ehrenfeld Dávid köny­
velőé és Lehoczky István volt igaz­
gatósági tagé töröltetett; a Sárospa­
taki hitelbanknál cégjegyzési jogot 
nyert ifj. Eperjesy István pénztáros, 
e joga megszűnt id. Eperjesy István 
volt pénztárosnak.

— Befőzésre való barack kap­
ható a kegyes tanitórendi társház 
kertészetéből. Ára a baracknak ki­
csinyben való vételnél a napi árfo­
lyam, nagybani vételnél alku szerint. 
Értekezhetni ugyanott, a rendháznál.

— Kiadó a Kazinczy utcán egy 
csinosan bútorozott udvari szoba, 
esetleg teljes ellátással. Cim a kiadó- 
hivatalban,

Az „Adalékok Zemplénvármegye
Történetéhez" c. havi folyóiratunk 
1909-ik évi XV. évfolyamának 
jun.—jul. havi füzete a következő 
érdekes tartalommal jelent meg: 
1. A zempléni nemes hadak 1809-ben. 
Irta: Dongó Gy. Géza. — 2. Száz 
év elölt. Irta: Sándor Imre. — 3. A 
szent koronának 1805. és 1806. évi 
útja Zemplénben. Irta: Dongó Gy. 
Géza. — Az „Adalékok“ előfizetési 
ára fél évre 3 kor., egész évre 6 
korona. Az „Adalékok" eddig megje­
lent füzeteihez készült díszes bekötési 
táblák kiadóhivatalunkban (Főtér 9. 
szám) folyton kaphatók.

Laptnlajdonos:

Éhlert Gyula*

HIRDETÉSEK.

Kiadó lakás.
Kazincy-utcai házamban f. é. 

augusztus hó 1-től kiadó
egy földszinti lakás, mely áll: 
három szoba, üvegveranda, fürdő­
szoba és a szükségelt mellék- 
helyiségekből. E lakáshoz tarto­
zik továbbá egy gyönyörű disz­
kért is.

Ugyanott jó karban lévő, kü­
lönféle bútor eladó, a többek 
között egy igen szép szalón be­
rendezés is.

Bővebb felvilágosítás nyerhető 
dr. Székely Albert ügyvédi iro­
dájában Sátoraljaújhely, vagy a 
tulajdonos budapesti lakásán (I., 
Enyedi-utca 18. II. emelet 3 ajtó.)

Csapó Lajos.

| Zemplén-Ladmóczi Mész-és Anyagipar I 
| HészBényíársaság Sátoraljaújhely, g
1! Ajánljuk a t. építő, építész | 

és mészkereskedő urak szives 
El figyelmébe az általunk kizárólag ö 
[EJ fával égetett, teljesen kőmentes [Ej
0
0
0
0
0

I. rendű
darabos meszel,

g] mely kiadós voltánál fogva az gj 
ra összes hazai termékeket felül- — 
m múlja. «

Levélbeli megkeresésre azon- 
El nal válaszolunk, távirati meg- M 
0 rendeléseket elfogadunk. 3
| Zemplen-Ladmóczi Mész-és Anyagipar 1
gj Részvénytársaság. ^

gj Sürgönyeim: Mésztársaság Saujhely. gj 
gj Telefon szám : 32. rp

Kamat-féle 3zr. fm-3nternátus 
jMáramarosszigeten.

Megnyílik szeptember 1-én.
Az intézet czélja a máramaros- 

szigeti iskolákba járó vidéki tanulók­
nak alkalmas otthont szolgáltatni, a 
szülői nevelést pótolni, reájuk fel­
ügyeletet gyakorolni, őket a tanul­
mányi előmenetelben gyámolitani, 
segíteni.

Szakszerű felügyelet, gondos ne­
velés és jó ellátás biztosittatik.

Ellátási dij havi 50 korona.
Jelentkezéseket elfogad, prospek­

tust bérmentve küld és minden fel­
világosítást megad

Harmat Jenó,
igazgató-tulajdonos,



ZEMPLÉN
Julius 21.
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Hirdetmény.
Bánvioataka község úrbéri erdő és legelőjének elkü­

lönítése folytán a község telek^nyve az urbén közös jr^re
* képest^átalakittatik Js^l

egyidejűleg azokra az ‘n8®tl»nokra “ézT ^“'xVl. t.- ezik kék
^tényleges birtokosok tulajdonjogának bejegyzését rendebk az 
1892. évi XXIX. t.-cz.-ben szabályozott eljárás a tkvi J S7 
zések helyesbítésével kapcsolatosan foganatosít tátik.

E czélból az átalakítási előmunkálat hitelesítése és a hely- 
színi eljárás a nevezett községben 1909. évi szeptember ho 29-ik 
napján d. e. 9 órákor fog kezdődni.

Ennélfogva felhivatnak . . n
1. Az összes érdekeltek, hogy a hitelesítést tárgyaláson

személyesen, vagy meghatalmazott által jelenjenek meg s az 
uj tkvi tervezet ellen netaláni észrevételeiket annál bizonyo­
sabban adják elő, mert a régi telekkönyv végleges átalakítása 
után a téves átvezetésből eredhető kifogásokat jóhiszemű har­
madik személyek irányában többé nem érvényesíthetik. ,

2. Mindazok, akik a tjkvekben előforduló bejegyzésekre 
nézve okadatolt előterjesztést kívánnak tenni, hogy a tkvi ha­
tóság kiküldöttje előtt a kitűzött határnapon kezdődő eljárás 
folyama alatt jelenjenek meg és előterjesztéseiket igazoló ok­
irataikat mutassák fel.

3. Mindazok, akik valamely ingatlanhoz tulajdonjogot tarta­
nak, de tkvi bekebelezésre alkalmas okirataik nincsenek, hogy 
az átírásra az 1886. évi XXIX. t.-cz. 15 18. és 1889. évi 
XXXVIII. t.-cz. 5.6. 7. és 9. §-ai értelmében a szükséges ada­
tokat megszerezni iparkodjanak és azokkal igényeiket a kikül­
dött előtt igazolják, avagy oda hassanak, hogy az át­
ruházó telekkönyvi tulajdonos az átruházás létrejöttét a ki­
küldött előtt szóval elismerje és a tulajdonjog bekebelezésére 
engedélyét nyilvánítsa, mert különben jogaikat ezen az utón nem 
érvényesíthetik és a bélyeg- és illeték elengedési kedvezmény­
től is elesnek.

4. Azok, kiknek javára tényleg már megszűnt követelésre 
vonatkozó zálogjog, vagy megszűnt egyéb jog van nyilván- 
könyvileg bejegyezve, úgyszintén az ilyen bejegyzéssel terhelt 
ingatlanok tulajdonosai, hogy a bejegyzett jognak törlését ké­
relmezzék, illetve, hogy törlési engedély nyilvánítása végett a 
kiküldött előtt jelenjenek meg, mert ellenesetben a bélyegmen­
tesség kedvezményétől elesnek.

Kelt Varannón, a kir. járásbirósáság mint tkvi hatóságnál 
1909. julius hó 15-én.
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Kail Béla,
kir. járásbiró.
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A sátoraljaújhelyi határban, a 
gyártelep közelében levő több 
hold jó minőségű szántó 
föld eladó. Bővebb felvilágosítást 
Landesmann Miksa könyvkeres­
kedő ur nyújt.

Valódi brünni szövetek
az 1909. évi tavaszi és nyári idényre.
Egy szelvény 
3.10 m. hosszú
teljes férfi ruhá­
hoz (kabát, nad­
rág és mellény) 
elegendő, csak

1 szelvény 7 kor. 
1 szelvény 10 kor. 
1 szelvény 12 kor. 

> 1 szelvény 15 kor. 
1 szelvény 17 kor. 
1 szelvény 18 kor. 
1 szelvény 20 kor.

Egy szelvényt fekete szalonruhához 20.— K.-ért, 
szintúgy felöltöszövetet, turistalódent, selyem- 
kamgarnt stb. gyári árakon küld, a mint megbíz 
ható és szolid cég mindenütt ismert posztógyári 

raktár

Siegel-Imhof Brünn
Hinták Ingyen és bérmentve.

Az előnyök, a melyeket a magánvevő 
élvez, ha szövetszükségletét közvetlen 
Slegel-lmhof cégnél, a gyári piacon 
rendeli meg, igen jelentékenyek- Szabott, 
legolcsóbb árak. vrlásl választék. — 
Mintahü, figyelmes kiszolgálás, még a 
legkisebb rendelésnél is, teljesen friss 

áruban.

Hordó Eladás.
Van szerencsém az igen tisz­

telt szőlőbirtokosok szives tudo­
mására hozni, hogy itt Sátoralja­
újhelyben, saját bodnármühelyem- 
ben

gönczi és nagyobb hordókat
gyártatok, melyek tartósságáért 
és jóságáért kezességet vállalok.

Pőtörekvésem oda irányul, 
hogy a magas fa- és munkaárak 
dacára t. megrendelőim hordó­
szükségletüket nálam minél jlá­
nyosabban szerezhessék be, miért 
is szives pártfogást kér

kiváló tisztelettel
Goldstein Sámuel.

Vidéki megrendeléseket gyorsan és 
pontosan eszközlök.
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Első Sátoraljaújhelyi Mechanikai Hordógyár
Deutsch, Blum és Társai

SÁTORALJAÚJHELY.

Van szerencsénk a n. é. közönség b. figyelmébe 
ajánlani tetemesen megnagyabbitott és gőzgépekkel 
berendezett

Hordógyárunkat,
hol bor, sör, szesz, likőrös, szörp, olaj és petroleumos 
hordók minden nagyságban készíttetnek.

Elvállalunk szesz és sörgyárak berendezését, va­
lamint szüretelő edények készítését és minden e szak­
mába vágó munkákat.

Kiváló tisztelettel:

Első Sátoraljaújhelyi Mechanikai Hordógyár
DEUTSCH, BLUM ÉS TÁRSAI

(Ezelőtt: Deutsch Adolf és Simon.)
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hönyunyomdánHDa
heti fizetéssel

azonnal fölvétetik.

-.fC-f;

IiflYTON & SNUTTüEWORTH f
BUDAPEST, Víczt-kSrút 63. szám (9)

által a legjutáoyesabb árak mellett ajánltatoak:

Cocomobil és gőzcséplőgép-készletek */. « Maréit,
ssaloekasalesók, járgány - cséplőgépek, lóhere - cséplők, ttsitltő-rosták, 

konkolyosók, kaaiáló- és aratógépek, esénagyOJtök, boronák,
mCOLUMBIA-DBILLm legjobb sonretőgépek, „Piaiét jr.M kapáiét,

esacekavágók, rápavágók, kokorlcsa-morsaolők, darálók, 
őrlő-malmok, egyetemes aciél-ekék, 2- ée S-vaae 

ekék ée minden egyéb gazdasági gépek.
Risitetea árjegysékek kívánatra Ingyen ás bármenlpe küldetnek.
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Sárospatakon levő téglagyárunkat gőzerőre átala­
kítván, újonnan épített körkemenezénkben kitünően ki­
égetett, az e vidéken szokásosnál nagyobb kézi hódfarkú 
cserepünket kisebb mennyiségben ezrenként 30 koro­
náért, nagyobb mennyiségben 28 koronáért kiárusítjuk. 
Egy waggonban 7000 cserép szállítható.

Megrendelések gyárunkban, avagy Sátoraljaújhely­
ben Bokor József porczellán kereskedőnél eszközől- 
hetők.
Bokor és Társai téglagyára Sárospatak.

Mintákkal készséggel szolgálunk
0000000000000001000000 toioioiotoioioio

Sátoralja-Ujhely, nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtaté intézetében.
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